
Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński  

wdraża interwencję I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność 

 

Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński 

Historia powołania Lokalnej Grupy Działania sięga 2004 roku kiedy to zainicjowano proces tworzenia 

się partnerstwa trójsektorowego nad Zalewem Zegrzyńskim. Dziś bogatsi o doświadczenia poprzednich 

programów unijnych m.in. Pilotażowego Programu Leader+, PROW 2007-2013, PO RYBY 2007-2013, 

PROW 2014-2020, PO RYBY 2014-2020 wdrażamy interwencję I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny 

Kierowany przez Społeczność Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 

Obecny obszar LGD Zalew Zegrzyński tworzą 4 gminy powiatu legionowskiego: Jabłonna, Nieporęt, 

Serock i Wieliszew, 2 gminy powiatu wołomińskiego: Dąbrówka i Radzymin, 1 gmina powiatu 

wyszkowskiego: Somianka oraz 2 gminy powiatu nowodworskiego: Pomiechówek i Zakroczym.  

W sumie obejmuje 9 gmin. 

 

Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2023-2027 

W ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027 Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński 

zostały określone następujące cele i przedsięwzięcia: 

 Cel 1. Poprawa jakości życia na obszarze LSR, zwiększenie włączenia społecznego  

oraz aktywizacja 

 Przedsięwzięcie P. 1.1 Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury publicznej  

dla wzbogacenia oferty spędzania czasu wolnego 

 Przedsięwzięcie P.1.2 Zachowanie dziedzictwa kulturowego 

 Przedsięwzięcie P.1.3 Aktywizowanie organizacji pozarządowych 

 Przedsięwzięcie P.1.4 Aktywizacja i włączenie społeczne lokalnej społeczności,  

w tym seniorów, ludzi młodych i osób w niekorzystnej sytuacji 

 Przedsięwzięcie P.1.5 Kształtowanie postaw obywatelskich, prospołecznych  

i proekologicznych w tym kształcenie umiejętności współpracy, budowanie 



otwartości na innych, wspieranie podnoszenia kompetencji liderów życia 

społecznego i publicznego, realizacja innowacyjnych przedsięwzięć 

 Cel 2. Zwiększenie dostępności do produktów i usług oraz spędzania wolnego czasu  

i gospodarki doświadczeń na obszarze LSR 

 Przedsięwzięcie P.2.1 Tworzenie i rozwój pozarolniczej działalności gospodarczej,  

w tym gospodarstw agroturystycznych i zagród edukacyjnych 

 

 

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

Przedsięwzięcia LSR będą realizowały następujące zakresy PS WPR 2023-2027: 

 rozwój przedsiębiorczości w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez 

podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne oraz rozwijanie 

pozarolniczej działalności gospodarczej; 

 rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia gospodarstw 

agroturystycznych i zagród edukacyjnych; 

 poprawa dostępu do usług dla lokalnych społeczności z wyłączeniem inwestycji 

infrastrukturalnych oraz operacji w zakresach wymienionych w punktach 1 – 2; 

 poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej; 

 kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, 

gospodarki rolno-spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki, wsparcie rozwoju wiedzy i 

umiejętności w zakresie innowacyjności, cyfryzacji lub przedsiębiorczości a także 

wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego, z wyłączeniem 

inwestycji infrastrukturalnych; 

 włączenie społeczne seniorów, ludzi młodych lub osób w niekorzystnej sytuacji; 

 ochrona dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego polskiej wsi. 



O przyznanie pomocy będą mogły ubiegać się: 

 osoby fizyczne, w tym wykonujące działalność gospodarczą; 

 osoby prawne, w tym organizacje pozarządowe, jednostki sektora finansów publicznych, 

mikro- i małe przedsiębiorstwa lub LGD (w ramach projektów grantowych lub operacji 

własnych); 

 jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje 

zdolność prawną. 

 

Zapraszamy do współpracy i kontaktu! 

 Odwiedź nasze biuro: ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, 05-119 Legionowo pokoje 203, 202, 201 

 Zajrzyj na naszą stronę: www.lgdzz.pl  

 Skontaktuj się: telefonicznie (22) 76 40 203/253/202/201 lub mailowo biuro@lgdzz.pl 

 

Materiał powstał w ramach Kampanii informacyjnej nt. głównych założeń LSR realizowanej w ramach 

interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność – komponent Zarządzanie. 

 

Materiał finansowany ze środków UE w ramach Planu Strategicznego  
dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 

Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania Zalew Zegrzyński. 
Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 - 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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